
2024 年 12 月 

学習塾ご担当者 各位 

明星中学校・高等学校 

学校長 野中 豊彦 

 

2025 年度入学試験当日の受験生への激励等につきまして〈お願い〉 

 

2025 年度入学試験当日における受験生への激励につきまして、以下のご協力をお願いい

たします。ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

⑴ 各日程の入校可能時刻は以下の通りです。 

   前期入試・後期入試：07 時 15 分（受験生の点呼は、8 時 15 分） 

   午後特進入試   ：15 時 15 分（受験生の点呼は、16 時 15 分） 

 

⑵ 激励は、本校指定の場所（中庭付近）でお願いします。 

 

⑶ 受験生を集合させての激励はお控えください。また、校外での声かけは、近隣の方の

ご迷惑となる可能性がありますので、ご遠慮ください。 

 

※尚、昨年度までご協力いただきました「塾様ごとの応援先生の人数制限」と「応援先 

生の名簿のご提出」につきましては、今年度より取りやめ、制限を緩和したいと存じ 

ます。昨年度までご協力いただきました各塾関係の皆様に改めて御礼申し上げます。 

 今年度も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


